
 

1 

 

 
 

 

 

P O Z V Á N K A 
 

na soutěž o putovní „SAMOVAR“ 
 

která se uskuteční v NEDĚLI 19. září 2021 
od 13:30 hod.na hřišti v obci Telnice. 

 
 

Presence soutěžících a kontrola evidence bude od 13:00 do 
13:25 hod. Při presenci budou kontrolovány průkazky členů SDH a registrace kolektivu MH.  
V případě, že soutěžící nebude mít platnou průkazku člena SDH nebo nebude zapsán 
v registraci koletivu MH, nebude mu povoleno zúčastnit se soutěže. 
    

 

Zahájení soutěže bude v 13:30 hod. 
 

Pitný režim a strava vlastní! 
 

Soutěžit se bude v těchto disciplínách a kategoriích:                                                                

 kategorie: mladší, starší 

 disciplíny: štafeta 4 x 60 m, požární útok, uzlová štafeta 

o štafeta 4 x 60 m – člunkově 

o požární útok - na 2 stavy, sklopné terče, OSH dodá požární stříkačku PS 12, 

přetlakový ventil, jednotné proudnice C 52 

V obouch disciplínách se bude soutěžit dle platných Směrnic pro celoroční činnost kolektivu  

mladých hasičů. 

o uzlová štafeta 

Uzlová štafeta 

 počet soutěžících: soutěžit budou vždy 4 soutěžící 

 uzle:   tesařský uzel   lodní smyčka 
zkracovačka   plochá spojka 

 způsob vázání uzlů je libovolný, hodnotí se jeho funkčnost 

 Závodníci si mezi sebou rozdělí čísla jedna až čtyři a postaví se vedle sebe na startovní 
čáru. Před odstartováním si každý soutěžící vylosuje název uzlu. Hned po vylosování, 
aniž by si závodník název přečetl, položí rozhodčí název textem dolů před soutěžícího 
na stůl. 

 Po odstartování si závodník číslo 1 přečte název uzlu (u kategorie mladší, u dětí, kteří 
neumějí číst přečte název rozhodčí) a poté závodník uzel uváže. Po uvázání se vrací na 
startovní čáru. Poté co bude zpět na startovní čáře vyráží číslo 2. Přečte si název uzlu, 
uváže uzel a vrací se na startovní čáru. Poté vyráží číslo 3 – přečte si název uzlu, uváže 



 

2 

 

uzel, vrací se na startovní čáru. Pak vyráží číslo 4 – přečte si název uzlu, uváže uzel, 
vrací se na startovní čáru. Nyní disciplína končí. 
 

 za špatně uvázaný uzel – za každý případ   10 tb. = sekund. 

 
 

Žádáme, aby každé SDH s sebou přivezlo                                                                  

jednoho člena do technické čety  

a jednoho pomocného rozhodčího. 

 
 
 

Přihlaste se nejpozději do úterý 14. 9. 2021. 
 

 

přihlašovací systém …. https://forms.gle/KQRmzDvaBCzhD2qV6 

 
 
 

 
Pořadatel si vyhrazuje případné změny v soutěži. 

  
 

V případě špatného počasí bude soutěž přesunuta k nádraží v Telnici,  

kde proběhne útok + uzlová štafeta. 

 
 
 

 
 
                                                                                     Tomáš Mikšovský             

                                                                           starosta SH ČMS okr. Ústí n.L  

 

 

https://forms.gle/KQRmzDvaBCzhD2qV6

